
7组版编辑：李一 电话：6199513 ２０22 年 4 月 7 日 星期四时事新闻

中华民族一家亲 同心共筑中国梦

广
告

扎实实施存款保险制度
充分保障存款人利益

市市级级公公立立综综合合医医院院
周周口口市市第第六六人人民民医医院院

特特色色科科室室：：精精神神科科、、康康复复医医学学科科、、全全科科医医疗疗科科、、内内科科、、外外科科、、妇妇产产科科、、妇妇
女女保保健健科科、、儿儿科科、、预预防防保保健健科科、、急急诊诊医医学学科科、、麻麻醉醉科科、、医医学学检检验验科科、、医医
学学影影像像科科、、中中医医科科、、中中西西医医结结合合科科 咨咨询询电电话话：：00339944--77886655112200

广
告 （周）医广【2021】第 06—22—029 号 招标公告

������一、项目基本情况与招标范围 1.周
口经济开发区许寨社区（安置小区），位于
周口市开元大道南侧、春晖路西侧，用地
面积 158701.9m2，建筑面积 386456.2m2。2.
招标范围：周口经济开发区许寨社区（安
置小区）物业项目物业管理全部内容。

二、 项目预算 每年约 583 万元，其
中住宅收费标准按照中标价格第一年六
折，第二年八折的折扣进行收取。

三、服务期限 按年度计算，从签订合

同之日起至本物业首次业委会确定物业服
务企业，并签订物业服务合同之日终止。

四、投标人资格要求 1.有效的营业
执照、经营范围包含物业服务，具有独立
法人资格和承担民事责任的能力 （包括
获得总公司授权的分公司）；2.投标人须
在河南省物业管理综合监管平台注册登
记或纳入周口市物业行业协会监管 ；3.
具有履行物业服务合同所必需的物业服
务设备和专业技术能力；4. 有依法缴纳
税金的良好记录， 参加招标活动近三年
内，在经营活动中无重大违法记录；5.投

标人拟派项目经理须具有物业项目经理
证书或物业管理师证书。

五、报名信息 1.报名方式：河南省物
业管理综合监管平台和文件规定的实际报
名地点现场同步报名。 2.报名时间：2022年
4月 7日至 2022年 4月 13日，地点：周口
市川汇区八一路百盛国际 1915室。 3.报名
时需提供资料： 企业营业执照、 开户许可
证、 法定代表人身份证 （或被委托人身份
证）及投标人资格要求中的全部资料。 4.招
标文件售价：300元/本。

六、 发布公告的媒介 本次招标公告

在河南省物业管理综合监管平台、周口市物
业行业服务协会网站、《周口日报》同步发布。

七、开标时间及地点 1.时间 ：2022
年 4 月 29 日 10 时；2.地点：周口市物业
协会会议室。

八、招标联系事项 招标人：河南周
口经济开发区太昊路办事处社区管理办
公室 ， 联系人 ： 罗松 ， 联系电话 ：
13271178800；招标代理机构 ：河南泽果
工程管理有限公司，联系人：娄志国，联
系电话:13015503251。

2022 年 4 月 7 日

中国一冶淮阳腾达社区项目部

筑牢工地疫情防控防线
������本报讯 （记者 马月红 通讯员 李
伟）自疫情反弹以来 ，由中国一冶承
建的淮阳腾达社区改造项目迅速启

动应急预案，组织全员积极参与到疫
情防控工作中。

中国一冶淮阳腾达社区项目部相

关人员介绍，为做好疫情防控工作，他
们从务工人员进场核查行程码、 健康
码， 到组织开展进场前疫情安全教育
培训， 以及人员防护措施的监督落实

和食堂分餐制度的执行，切实筑牢工地
疫情防控防线。 随着项目部疫情防控
措施的层层落实，项目工地整体防疫工
作处于可控状态。 同时，项目部积极响
应淮阳区疫情防控指挥部要求，协助住
建局等部门组织项目部开展全员核酸

检测。 该项目部相关负责人表示，他们
项目部将继续严格落实疫情防控各项

政策，坚决做到疫情防控和施工生产两
不误，为淮阳区经济发展贡献力量。③3

遗失声明
������●项城市水政监察大队不慎将事
业单位法人证书正本丢失 ， 代码 ：
12411781763112481U，声明作废。

2022 年 4 月 7 日
●李继红位于项城市湖滨路欧蓓

莎 16 号楼 109 铺的房产证不慎丢失，
证号：20200004144，声明作废。

2022 年 4 月 7 日

●刘敏不慎将淮阳建业城市建
设有限公司开具的建业城一期 1 号
院 2-1-103 的房款收据丢失 ， 票据
号 ：1262997 （金额 ：686353 元 ）、票据
号 ：1315055 （金额 ：20000 元 ）、 票据
号 ：1315320 （金额 ：80000 元 ）， 声明
作废 。

2022 年 4 月 7 日

寻亲声明
������李彩霞 （412725195809251127）于
1985 年 8 月 19日晚 6时许，在安徽省
亳州市亚珠石油城附近发现一名六、
七岁左右大男孩， 当时该男孩只随身
携带几件衣服，身上别无他物。李彩霞

见男孩孤身一人，也说不清家在哪儿，
后见无人来找，便将其带回家，现已抚
养成人且身体健康。 望其生父母看到
此信息携带有效证件与李彩霞联系。

联系电话：15039426045
联系地址： 河南省鹿邑县太清宫

镇将营村

2022 年 4 月 7 日

国安才能国治 治国必先治安

习近平同亚美尼亚总统哈恰图良
就中亚建交 30周年互致贺电
新华社北京 4 月 6 日电 4 月 6

日，国家主席习近平同亚美尼亚总统哈
恰图良互致贺电， 庆祝两国建交 30 周
年。

习近平指出，中亚是传统友好合作
伙伴。建交 30 年来，中亚关系保持健康
稳定发展势头。 双方政治互信深化，各
领域合作扎实推进， 人文交流日益密
切。 新冠肺炎疫情发生后，两国人民守
望相助、携手抗疫，彰显了两国人民的
深厚情谊。

习近平强调，我高度重视中亚关系
发展， 愿同哈恰图良总统一道努力，以
两国建交 30 周年为契机， 推动中亚关
系和双方各领域合作取得更多成果，造
福两国和两国人民。

哈恰图良表示，建交 30 年来，亚中
两国各领域合作成果丰硕。亚方高度重
视中国取得的发展进步和发挥的国际

作用。 我愿同习近平主席一道努力，实
现亚中友好合作关系持续稳定发展，造
福两国人民。

飞驰，在希望的田野上
4月 4日，一列动车组列车在广西南宁市宾阳县古辣镇的田野上行驶。 新华社发

九部门：将失能、慢性病、高龄、残疾等老年人
列入医养结合服务的重点人群

新华社北京 4 月 6 日电 （记者 李
恒） 医养结合是实现健康老龄化、满足
老年人健康养老服务需求的重要举措。
近日，国家卫生健康委等九部门联合印
发《关于开展社区医养结合能力提升行
动的通知》。 通知指出，重点为失能、慢
性病、高龄、残疾等老年人提供健康教
育、预防保健、疾病诊治、康复护理、安
宁疗护为主，兼顾日常生活照料的医养
结合服务。

通知要求，依托符合条件的医疗卫
生、养老等乡镇社区服务机构，有效利
用现有资源，提升居家社区医养结合服
务能力，推动基层医疗卫生和养老服务
有机衔接，切实满足辖区内老年人健康
和养老服务需求。

通知明确， 社区医养结合服务能

力提升行动的工作内容包括： 一是提
升医疗和养老服务能力， 为辖区内老
年人提供专业、规范、安全的医养结合
服务，确保医养结合服务质量；二是发
挥中医药作用， 加强中医药适宜技术
推广，发展中医药康复服务；三是加强
队伍建设， 支持医务人员参与居家社
区医养结合服务，扩大服务队伍，加强
医务人员继续医学教育； 四是提高信
息化水平，开展智慧健康养老服务，推
动区域医疗和养老信息互通、 数据共
享，提高服务效率和水平；五是改善设
施条件，有条件的社区卫生服务机构、
乡镇卫生院或社区养老机构、 特困人
员供养服务设施（敬老院）等可利用现
有资源 ，内部改扩建社区 （乡镇 ）医养
结合服务设施。

“四叶草”正建设上海方舱医院 可提供 4 万张床位
4月 5日，工人在国家会展中心（上海）内作业。
为应对当前新冠肺炎疫情，上海正将国家会展中心（上海）改建成又一座方舱医

院，建成后有望提供 4万张床位。 新华社发

关系你我！ 今年社保将发生 5大新变化
新华社记者 姜琳 彭韵佳

������退休职工养老金将迎来 “十八
连涨 ”， 异地他乡看病报销将更便
捷， 为外卖骑手等灵活就业人员开
展职业伤害保障试点……

社会保障关系到千家万户 。 今
年，你我的社保将迎来多种新变化。

变化一 ： 退休人员养老金涨多
少？ 6 月底前有答案

今年政府工作报告提出 ， 适当
提高退休人员基本养老金和城乡居

民基础养老金标准， 确保按时足额
发放。 这意味着，退休职工养老金将
迎来 “十八连涨 ”，城乡居民养老金
也将有所提高。

职工养老保险方面 ，2021 年养
老金待遇上调， 让 1.27 亿退休人员
得到了实惠。2022 年具体怎么涨？涨
多少？ 国务院近日印发的《关于落实
〈政府工作报告〉重点工作分工的意
见》要求，由人社部和财政部牵头，6
月底前出台相关政策。

“坚持在发展中改善民生 ，既尽
力而为，又量力而行。 ”中国社会保
障学会会长郑功成说，2022 年，我国
还将推进养老保险全国统筹 ， 资金
在全国范围内互济余缺， 困难地区
的养老金发放将更有保障。

城乡居民养老保险方面 ， 过去
一年，全国有 17 个省份和新疆生产
建设兵团提高了城乡居民基础养老

金 ，惠及 7800 多万老人 ，绝大部分
是农村居民。

今年除上调中央确定的全国基

础养老金标准外，截至目前，已有福
建、江苏、海南、西藏、宁夏、贵州、山
西等 7 省份公布了城乡居保省级基
础养老金上调方案。 四川等省份也
明确年内将上调。

变化二 ： 跨省就医直接结算如
何推进？ 6 月底前公布

根据要求 ， 完善跨省异地就医
直接结算办法，6 月底前出台相关政
策。 让百姓在异地他乡看病报销手

续更便捷，无疑将是政策发力方向。
目前 ， 住院费用跨省直接结算

已经覆盖全国所有省份、 所有统筹
地区、 各类参保人员和主要外出人
员。

门诊费用跨省直接结算覆盖范

围进一步扩大。 全国已有 63 个统筹
地区的 826 家定点医疗机构 ， 启动
高血压、糖尿病、恶性肿瘤门诊放化
疗、尿毒症透析、器官移植术后抗排
异治疗等 5 种门诊慢特病相关治疗
费用跨省直接结算试点。

截至今年 2 月底 ， 全国门诊费
用跨省直接结算已联网定点医疗机

构 4.92 万家 、定点零售药店 8.98 万
家。

据国家医保局医保事业管理中

心负责人隆学文介绍， 接下来还将
指导各试点地区加快信息系统改

造， 扩大门诊慢特病相关治疗费用
跨省直接结算试点范围， 分类推进
住院、门诊费用结算线上线下“跨省
通办”。

此前国务院要求， 确保 2022 年
年底前每个县至少有 1 家定点医疗
机构， 能够提供包括门诊费用在内
的医疗费用跨省直接结算服务。

变化三：个人养老金怎么投资 ？
4 月底前明确

发展多层次 、 多支柱养老保险
体系，是积极应对人口老龄化、实现
养老保险制度可持续发展的重要举

措。
在我国 ， 作为第一支柱的基本

养老保险制度基本健全 ；作为第二
支柱的企业年金 、职业年金制度初
步建立并逐步完善 ；但第三支柱发
展不够规范 ，特别是个人养老金制
度还没有出台 ，使得居民缺乏获得
更稳定和更大收益的养老金投资

渠道 。
根据部署，“继续规范发展第三

支柱养老保险” 这项工作 ， 由人社
部、财政部、银保监会牵头，4 月底前
出台相关政策。

据记者了解 ，目前顶层设计已
经明确 ， 第三支柱包括个人储蓄
性养老保险和商业养老保险两部

分 ，皆由个人自愿参加 。 其中 ，税
收政策的设计和优惠力度是关键

因素 。
《关于推动个人养老金发展的

意见》已于 2021 年 12 月经中央深改
委会议审议通过。 “文件印发后，我
部将会同相关部门制定出台配套政

策，推动制度落地实施，为人民群众
养老提供更完善的制度保障。 ”人社
部相关负责人介绍说。

业内人士表示 ， 接下来主要有
两方面任务。 一是建立有税收等政
策支持的个人养老金制度， 拟采取
个人账户制， 为参加基本养老保险
的劳动者提供更多个人积累养老金

的制度选择。 二是规范发展个人商
业养老金融产品， 按照市场规则运
作和监管。 两者相互支持，共同促进
第三支柱的发展。

变化四 ： 全国医保用药范围何
时统一？ 12 月底前完成

由国家医保局牵头 ，将在 12 月
底前完成全国医保用药范围基本统

一的相关工作。 这预示着全国基本
统一的医保药品目录即将到来 ，各
地纳入基本医保支付范围的化药和

中成药将基本一致。
按照深化医疗保障制度改革的

意见，要求“合理划分中央与地方目
录调整职责和权限， 各地区不得自
行制定目录或调整医保用药限定支

付范围”。
此前，国家医保局已经印发 《基

本医疗保险用药管理暂行办法》，持
续推进省级增补药品消化， 为统一
全国基本医疗保险用药范围 、 规范
医保支付政策打下良好基础。

记者从相关部门获悉 ， 在统一
的基础上， 国家将进一步建立完善
医保药品目录调整规则及指标体

系，及时将临床价值高、患者获益明
显、 经济性评价优良的药品按程序

纳入医保支付范围， 为老百姓提供
更多新药、好药。

自国家医保局成立以来 ， 已连
续 4 年开展国家医保药品目录调整
工作 ， 累计将 507 个药品新增进入
全国医保支付范围，同时将一批“神
药”“僵尸药”调出目录。 国内上市的
罕见病用药中 ，有 40 余种已被纳入
国家医保药品目录。

变化五：职业伤害保障如何保 ？
年内持续推进

职业伤害保障 ， 就是为外卖骑
手、网约车司机等创设的“新型工伤
保险”。 《关于落实〈政府工作报告〉
重点工作分工的意见》提出，加强灵
活就业服务， 完善灵活就业社会保
障政策， 开展新就业形态职业伤害
保障试点，年内持续推进。

由于缺乏稳定的劳动关系 ，新
就业形态就业人员往往难以获得工

伤保险保障。 但随着相关政策的推
进， 今年试点城市和相关平台的新
就业形态就业人员， 将补齐职业伤
害保障的短板。

美团 CEO 王兴近日表示 ，美团
将在政策指导下积极参与职业伤害

保障试点， 确保试点项目按计划时
间表进行， 并将支付参与试点骑手
的所有费用。

“目前北京、上海 、四川等省份 ，
已着手在出行、外卖、即时配送和同
城货运行业开展职业伤害保障试点

筹备工作。 ”首都经济贸易大学中国
新就业形态研究中心主任张成刚表

示，随着全国统一的信息平台建成，
职业伤害保障试点将正式落地 ，并
为之后在全国推广探索经验 、 积累
数据。

职业伤害保障能保哪些情形 ？
赔偿待遇如何？ 据业内人士介绍，职
业伤害保障由平台企业缴费 ， 就业
人员个人不缴费。 其保障的范围和
情形、待遇的标准和水平，与工伤保
险总体保持一致。

（新华社北京 4 月 6日电）


